MUNICIPIO DE URANDI
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Odete Alves Afonso, N.° 315, Bairro Xavier
CEP: 46.350-000, Urandi - Bahia

RESOLUÇÃO N° 87/2021

Dispõe sobre o Parecer do Conselho
Municipal de Assistência Social (CMAS)
acerca do RELATORIO DA 8
CONFERÊNCIA 	MUNICIPAL 	DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONSIDERANDO, a reunião ordinária do CMAS, ata n.°  98, realizada em

09/09/2021, na qual foi feita a apreciação do relatório da 8a Conferência Municipal de

Assistência Social.

CONSIDERANDO, que cabe ao CMAS aprovar os documentos referentes às

conferências municipais de assistência social.

RESOLVE:

Art. 10  - Aprovar o relatório da 8a Conferência Municipal de Assistência Social.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua aprovação.

Urandi, 09 de setembro de 2021.

5ç_ço_,

Sheila da Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social